

# 6.11.- DESAGREGADO DE SUPERVISIÓN

Proyecto **MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO DEL CANAL PRINCIPAL SASAPE MORROPE EN LA ZONA OESTE DEL VALLE CHANCAY LAMBAYEQUE - CUI**

Entidad **G. R. Agricultura Lambayeque**

Plazo **14 Meses en Tres Etapas: La 1ra de 3 Mes, la 2da de 7 Meses y la 3ra de 4 Meses**

Fecha del Pto. Base **Junio 2023**

Item	Descripción	Unid.	Cant.	Coef. Partic.	Tiempo - Meses	Valor Unitario	Valor Parcial
<b>A.-</b>	<b>GASTOS VARIABLES</b>					<b>S/.</b>	<b>779,000.00</b>
<b>1.00</b>	<b>PERSONAL PROFESIONAL</b>						<b>535,500.00</b>
1.01	Jefe de Supervision	Mes	1	100%	14	12,000.00	168,000.00
1.02	Asistente del Supervisor de Obra	Mes	1	100%	14	6,000.00	84,000.00
1.03	Especialista en Obras Hidraulicas	Mes	1	50%	14	9,000.00	63,000.00
1.04	Especialista en Mecanica de Suelos y Concreto	Mes	1	50%	14	9,000.00	63,000.00
1.05	Especialista en Seguridad y Medio Ambiente - SSOMA	Mes	1	100%	14	7,500.00	105,000.00
1.06	Especialista en Metrado, Costos y Valorizaciones	Mes	1	50%	14	7,500.00	52,500.00
<b>2.00</b>	<b>PERSONAL DE APOYO</b>						<b>56,000.00</b>
2.01	Topografo	Mes	1		14	4,000.00	56,000.00
<b>3.00</b>	<b>EQUIPAMIENTO</b>						<b>28,000.00</b>
3.01	Estación Total Incl. 2 Portaprismas	Mes	1		14	2,000.00	28,000.00
<b>4.00</b>	<b>VEHICULOS</b>						<b>105,000.00</b>
4.01	Camioneta Pick-Up- 4x4. Incluye Chofer y Combustible	Mes	1		14	7,500.00	105,000.00
<b>5.00</b>	<b>SERVICIO VARIOS</b>						<b>21,840.00</b>
5.01	Implementos Seguridad Personal Tecnico, Administrativo y Apoyo - Cambio cada 3 meses	U	7		4	300.00	8,400.00
5.02	Exámenes Medico Personal tecnico, administrativo, apoyo y obreros (x)	U	7		2	120.00	1,680.00
5.03	SCTR Salud y Pension	Glb	7		14	120.00	11,760.00
<b>6.00</b>	<b>ALQUILER E IMPLEMENTACION DE OFICINA</b>						<b>32,660.00</b>
6.01	Alquiler Local de Oficina - Incl. Servicios	Mes	1		14	900.00	12,600.00
6.02	Mobiliario para Oficina de Supervision	Glb	1			2,560.0	2,560.00
6.03	Computadoras Lap Top Incluye Soft Ware	Mes	2		14	350.00	9,800.00
6.04	Impresora Multifuncional	Mes	1		14	250.00	3,500.00
6.05	Impresora Ploter A1	Mes	1		14	300.00	4,200.00
6.06	Utiles de Oficina, Tintas y Toner	Mes	1		14	750.00	10,500.00
6.07	Fotocopia e Impresión de Planos	Mes	1		14	750.00	10,500.00
<b>B.-</b>	<b>GASTOS FIJOS</b>					<b>S/.</b>	<b>25,500.00</b>
<b>1</b>	<b>GASTOS DE LIQUIDACION DE OBRA</b>						<b>25,500.00</b>
1.01	Jefe de Supervision	Mes	1	100%	1	12,000.00	12,000.00
1.02	Asistente del Supervisor de Obra	Mes	1	100%	1	6,000.00	6,000.00
1.03	Especialista en Metrado, Costos y Valorizaciones	Mes	1	100%	1	7,500.00	7,500.00
	<b>COSTO DIRECTO</b>						<b>804,500.00</b>
	<b>GASTOS GENERALES</b>						<b>56,315.00</b>
	<b>UTILIDAD</b>						<b>56,315.00</b>
	<b>SUB TOTAL</b>						<b>917,130.00</b>
	<b>IGV (18.00 % )</b>						<b>165,083.40</b>
	<b>MONTO TOTAL DE SUPERVISION</b>					<b>S/.</b>	<b>1,082,213.40</b>

Ing. Maza Romero Ausver Oswaldo  
INGENIERO CIVIL  
CIP 79452

FERNANDO JOSÉ SOLIS MAGUIÑA  
INGENIERO CIVIL  
Reg. Colegio Ing. Del Perú N° 31599